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شاگردان مورایس پس از شروع قدرتمند در لیگ برتر و 
رکوردشکنی در کسب پیروزی، درگیر حواشی مختلفی 
شدند که این مساله باعث قرار گرفتن سپاهان در سراشیبی 
شده است. به گزارش ایسنا، پس از ناکامی سپاهان در 
قهرمانی در فصل گذشته لیگ برتر، آن‌ها با توپ پر وارد 
لیگ بیست‌وسوم شدند. محمدرضا ساکت، مدیرعامل 
سپاهان هر چه ستاره بود به سپاهان آورد و بمب‌های 
متعددی را در فصل نقل و انتقالات ترکاند. آن‌ها علاوه بر 
تقویت نقاط ضعفشان، نیاز به یک نیمکت قوی داشتند و 
در همین راستا مورایس به اهداف خود رسید و توانستند 

تیم خوبی را روانه مسابقات کنند.
فصل برای طلایی‌پوشان خوب پیش رفت و آن‌ها در 
قامت مدعی ظاهر شدند. برتری مقابل تراکتور، ذوب‌آهن، 
استقلال، پیکان و صنعت نفت با کسب حداکثر امتیازات 
در پنج هفته ابتدایی جایگاه این تیم را در صدرجدول 
تثبیت کرد. وضعیت ایده آل آن‌ها نشان می‌داد کمتر تیمی 
می‌تواند مقابل شاگردان مورایس قد علم کند و از این تیم 

امتیاز بگیرد اما در خارج از زمین اوضاع بهم ریخت.
برخلاف پیش بینی‌ها سقوط شاگردان مورایس آغاز شد. 
آن‌ها ابتدا با مصدومیت ستارگان خود مواجه شدند. غیبت 
۶ بازیکن اصلی سپاهان و آماده نبودن نیمکت نشینان این 
تیم کار را برای مورایس سخت کرد. مورایس مجبور شد از 
جوانان خود در ترکیب استفاده کند که حداقل در این مورد 

با درخشش چندین بازیکن جوان مواجه شد.
سرمربی سپاهان با این حال نسبت به این اتفاق پاسخ 

مثبتی داد و عنوان کرد »همیشه باید با چالش‌ها روبرو 
شویم. نمی‌توانیم از خواب بیدار بشویم و غر بزنیم. ما به 

همه بازیکنان اعتقاد داریم و از آن‌ها تشکر می‌کنم.«
بزرگ‌ترین چالش سپاهان در این فصل قانون سقف قرارداد 
بود. مدیران سپاهان بدون توجه به این قانون قراردادهای 
سنگینی با بازیکنان جدیدشان بستند و همین مساله باعث 
شد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال علیه این باشگاه رای 
صادر کند. کسر چهار امتیاز یعنی هر بازی یک امتیاز! این 
رای لطمه بزرگی به مورایس و شاگردانش زد. انگار که یک 
بازی شکست خوردند و در دو بازی به تساوی دست پیدا 
کردند! مورایس باید تیمش را از نو سر پا می‌کرد و به زمین 
می‌فرستاد. این در شرایطی بود که بازیکنان سپاهان نسبت 
به این اتفاقات خشمگین بودند و شاید هم کمی روحیه 

خود را بازنده می‌دیدند!
افت سپاهان در لیگ کلید خورد. تیمی که نه در خانه 
و نه در خارج از خانه به تیمی باج نمی‌داد و با امتیازات 
کامل زمین را ترک می‌کرد، اولین تساوی‌اش را در قائمشهر 
تجربه کرد. فشار روی بازیکنان سپاهان آنقدر زیاد بود که 
برایان دابو پس از خروج از زمین در نیمه دوم این دیدار با 
مورایس درگیر شد و فوتبال روی زشت خود را به سپاهان 
هم نشان داد. حالا تیمی که سال‌ها دور از حاشیه کار 
می‌کرد و شرایط خوبی داشت وارد یک چالش بزرگ شد. 
مورایس نتوانست تیمش را از این فشار خارج کند و دوباره 
یک اتفاق بزرگ‌تر گریبان این تیم را گرفت. درست یک روز 
پیش از تقابل سپاهان و ملوان این رای صادر شد. الاتحاد در 

دیدار آسیایی به دلیل مسائل خارج از مستطیل سبز مقابل 
سپاهان وارد زمین نشد و در نهایت رای این دیدار به سود 
تیم عربستانی صادر شد. حالا سپاهان نمی‌تواند در دو دیدار 
باقی مانده مرحله گروهی خود در ورزشگاه نقش جهان به 
میدان برود. مورایس با چهره‌ای پریشان به نشست خبری 
پیش از دیدار تیمش مقابل ملوان حاضر شد و کوتاه‌ترین 
نشست خبری‌اش طی فصل‌های اخیر را به ثبت رساند. 
تارتار هم اشاره کرد سپاهان استرس دارد و می‌تواند این 
تیم را شکست دهد. مهدی تارتار همه چیز را پیش‌بینی 
کرده بود و از این فرصت استفاده کرد تا اولین شکست 

سپاهان را رقم بزند. آشفتگی و اشتباهات خط دفاع سپاهان 
آنقدر زیاد بود که ملوان با وجود این‌که فرصت‌های زیادی 
را از دست داد، توانست این تیم را شکست دهد. اشتباهات 
مکرر بازیکنان سپاهان باعث شد تا هواداران این تیم نسبت 
به عملکرد بازیکنان خشمگین شوند و اعتراض کنند. حالا 
سقوط آزاد سپاهان این تیم را در غیر قابل باور ترین نقطه 
قرار داده است. خوش بین ترین هوادار این تیم هم تصور 
نمی‌کرد تیم طلایی‌پوش اصفهان به این حال و روز در 
بیاید و باید دید سپاهان در آینده چگونه می‌تواند از این 

باتلاق خارج شود.

سقوط آزاد پرحاشیه‌ترین سپاهان سال‌های اخیر

توپ طلا، جایزه مالی هم دارد؟
ستارگان فوتبال پس از 
بردن توپ طلا به صورت 
مستقیم هیچ جایزه مادی 
را دریافت نمی‌کنند ولی 
در  آنها  از  برخی  برای 
قراردادهایشان این موضوع 

ذکر شده است.
به گزارش ایسنا، توپ 

طلای ۲۰۲۳ برای هشتمین بار به لیونل مسی رسید. سال گذشته این جایزه 
به کریم بنزما اعطا شد که فصل درخشانی را با رئال مادرید تجربه کرد.

به نوشته روزنامه اسپانیایی آس، توپ طلا حدود ۳۰۰۰ یورو ارزش دارد 
و وزن آن کمی بیش از هفت کیلوگرم است. از نظر مالی باید اعلام کرد هیچ 

جایزه‌ مالی مستقیما با بردن توپ طلا مرتبط نیست.
با این حال بسیاری از بازیکنان در قراردادشان بندهایی دارند که به آنها 
امکان می‌دهد در صورت دستیابی به توپ طلا یا حضور در بین نامزدها، مبلغ 

هنگفتی به جیب بزنند.
خبرگزاری اسپانیایی El Confidencial مدعی شد که لوکا مودریچ، 
ستاره مادریدی، زمانی که توپ طلا را در سال ۲۰۱۸ برد، ۸۰۰ هزار یورو از 
اسپانسرش نایکی دریافت کرد. در همین حال، مجله آلمانی اشپیگل گزارش 
داد که کریستیانو رونالدو برای دریافت این جایزه با اسپانسرش برای دریافت 

چهار میلیون یورو پاداش مذاکره کرده بود.
بر اساس گزارش نشریه اسپانیایی Defensa Central، بنزما برنده سال 
گذشته یک بند جایزه توپ طلا در قراردادش با رئال مادرید به ارزش دو 

میلیون یورو داشت.

پرافتخارترین مربی ایران کیست؟
محمدی  گل  یحیی 
سرمربی پرسپولیس با ۱۰ 
مربی  پرافتخارترین  قهرمانی 

ایران محسوب می شود.
به گزارش خبرآنلاین؛ 
یحیی گل‌محمدی و جواد 
تیم‌های  سرمربی  نکونام 
در  استقلال  و  پرسپولیس 
کنفرانس خبری این هفته 

خود در لیگ برتر به طعنه و کنایه از خجالت هم درآمدند تا بحث افتخارات دو 
سرمربی با کری‌های قرمز و آبی حسابی داغ شود. بازیکنان استقلال در انتشار 
یک استوری مشترک به حمایت از جواد نکونام پرداختند و در مقابل بازیکنان 

پرسپولیس نیز این اقدام را در صفحات مجازی خود انجام دادند.
حالا به افتخارات مربیان لیگ برتر می پردازیم. یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس با کسب ۱۰ قهرمانی پرافتخارترین مربی ایران محسوب می شود. 
او سه کاپ قهرمانی لیگ برتر، سه قهرمانی در جام حذفی و ۴ قهرمانی 

سوپرجام را به دست آورده است.
پس از گل محمدی، امیر قلعه نویی با ۷ قهرمانی در رده دوم قراردارد. قلعه 
نویی در لیگ برتر ۵ بار قهرمان شده و دو قهرمانی جام حذفی کسب کرده 
است. دیگر مربی با ۷ جام در فوتبال ما برانکو ایوانکوویچ است. او سه قهرمانی 
لیگ برتر، یک جام حذفی و سه سوپرکاپ به دست آورده است. در رده های 

بعدی علی پروین، منصور پورحیدری و علی دایی قرار دارند.

شیمبا پنجمین صدتایی تاریخ لیگ برتر
مهاجم برزیلی و کهنه کار 
مس رفسجان به رکورد ۱۰۰ 
گل زده در تاریخ رقابت‌های 

لیگ برتر رسید.
به گزارسش ایرنا، تیم 
چارچوب  در  رفسنجان  مس 
نهم رقابت‌های لیگ  هفته 
برتر خلیج فارس موفق شد 

در خانه با نتیجه ۳ بر صفر تیم فولاد خوزستان را شکست دهد تا با این ۳ 
امتیاز ۱۴ امتیازی شود و در رده ششم جدول قرار گیرد.

شاگردان ساکت الهامی در این بازی در حالی به برتری رسیدند که گل 
نخست این تیم را محمد خدابنده‌لو به ثمر رساند و در ادامه لوسیانو پریرا موفق 

شد دوبار دروازه فولاد تیم سابق خود را باز کند.
شیمبا که در آستانه بازی با استقلال قرارداد خود را با مس رفسنجان تمدید 
کرده بود، پیش از این بازی ۹۹ گل در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر به ثمر رساند 
و فرصت داشت تا با گلزنی در این دیدار به باشگاه صدتایی‌ها برسد. در دقیقه 
۸۰ بازی منتظر محمد سه دقیقه پس از ورود به زمین خطرناک ظاهر شد و 
توانست پس از لایی زدن به جفرسون باهیا، و در حالی که قصد یک دریبل 
دیگر داشت، با برخورد توپ به دست این مدافع برزیلی مواجه شد تا داور نقطه 

پنالتی را نشان بدهد.
بعد از اعلام پنالتی به سود مسی‌ها، شیمبا توپ را برداشت تا ضربه پنالتی 
را به ثمر برساند. مهاجم ۴۰ ساله و برزیلی مس با ضربه‌ای محکم توپ را به 
سمت راست خود زد تا با باز کردن دروازه تیم سابق خود این بازیکن تبدیل 
به پنجمین بازیکنی در تاریخ لیگ برتر شود که به رکورد ۱۰۰ گل زده در این 
رقابت‌ها می‌رسد. او در دقایق پایانی بازی برای دومین بار دروازه فولاد را باز 
کرد تا رکورد ۱۰۱ گل زده در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر برسد. این بازیکن 
به ترتیب ۵۸ گل با فولاد، ۱۵ گل با سپاهان ۱۲ گل با نفت آبادان، ۱۰ گل 
با گسترش فولاد و ۶ گل با لباس مس رفسنجان در رقابت‌های لیگ برتر به 

ثمر رسانده است.
همچنین پریرا با ۱۰۱ گل زده رکورد بیشترین گل‌زده توسط یک بازیکن 
خارجی را در تاریخ لیگ برتر در اختیار دارد و بعد از غلامرضا عنایتی با ۱۴۷ 
گل، محسن خلیلی و مهدی رجب‌زاده ۱۱۶ گل و آرش برهانی با ۱۱۵ گل 
در رده پنجمین گلزن برتر تاریخ رقابت‌های لیگ برتر قرار دارد. گفتنی است 
این بازیکن تنها گلزن فعال در بین ۱۰ گلزن برتر تاریخ رقابت‌های لیگ برتر 

نیز هست.

نساجی - نوبهار در کارگران 
سپاهان - آلمالیق در پیکان‌شهر

برنامه تمرینی نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا 

مشخص شد.
دیدار  ایسنا،  گزارش  به 
و  ایران  نساجی  تیم‌های 
همچنین  و  ازبکستان  نوبهار 
سپاهان ایران برابر آلمالیق 
هفته  دوشنبه  روز  ازبکستان 

جاری در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. این شرایط بعد از آن پیش آمد که 
سپاهان از انجام بازی‌های خانگی خود در اصفهان محروم شد و تنها ورزشگاه 
 )VAR( در ایران که دارای سیستم کمک داور ویدیویی AFC مورد تایید

است، ورزشگاه آزادی است.
این ورزشگاه از ابتدای لیگ قهرمانان آسیا میزبان بازی‌های نساجی 
و پرسپولیس است که طبق برنامه‌ریزی AFC هر یک از این دو تیم در 
هفته‌های متفاوتی میزبان هستند؛ یعنی پرسپولیس در هفته اول میزبان و 
نساجی مهمان و در هفته دوم نساجی میزبان و پرسپولیس مهمان بودند تا 
به طور مرتب یک تیم از آزادی استفاده کند اما با شرایطی که برای سپاهان 
پیش آمده، اکنون بار مضاعفی روی دوش ورزشگاه در حال تعمیر آزادی قرار 

گرفته است.
در حالت عادی در لیگ برتر و حتی لیگ دسته یک هم دو دیدار پشت سر 
هم و با فاصله زمانی ۴ ساعت در یک ورزشگاه و روی یک زمین چمن برگزار 
نمی‌شود اما به خاطر شرایط سپاهان، در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا 

تیم‌های نساجی و سپاهان از این ورزشگاه استفاده خواهند کرد.
با توجه به این وضعیت، هیچ یک از چهار تیمی که این هفته در آزادی بازی 
می‌کنند، تمرین قبل از مسابقه را روی چمن آزادی برگزار نخواهند کرد تا این 

مسابقه طراوت لازم را برای بازی فردا داشته باشد.

اخبارکوتاه

سرمربی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی تاکید 
کرد که تیمش از نظر مالی و بودجه یک 
تیم کاملا معمولی است.به گزارش برنا، شاید 
خوش‌بین‌ترین هوادار ملوان هم فکر نمی‌کرد 
این تیم بعد از هفته نهم لیگ برتر با ۱۵ 
امتیاز در رده سوم جدول رده‌بندی لیگ برتر 
قرار بگیرد، اما مهدی تارتار و تیم جوانش 
کاری کردند کارستان و با شکست سپاهان 

مدعی به رده سوم جدول رسیدند.
مهدی تارتار در گفت‌وگو با برنا، در مورد 

شرایط این روز‌های تیمش، انتظاراتی که از 
این تیم باید باشد، پیش بینی‌اش از ادامه 
لیگ، وضعیت ورزشگاه سیروس قایقران و ... 
صحبت‌هایی انجام داد که متن کاملش را در 

زیر می‌خوانید:
بعد از گذشت ۹ هفته از لیگ، ملوان 
با ۱۵ امتیاز در رده سوم جدول است. 
واقعا ابتدای فصل فکر چنین جایگاهی 

را می‌کردی؟
صادقانه باید بگویم انتظار چنین نتیجه‌ای 

نداشتم، چون ما آخرین تیمی بودیم که 
شکل گرفتیم و بسته شدیم. ما دیر یارگیری 
کردیم و دیر هم تمرین را شروع کردیم. سعی 
کردیم در آن زمان بهترین‌ها را جذب کنیم 
و از بچه‌هایی که به جمع ما اضافه شدند هم 

تشکر می‌کنم.
با شرایط فعلی انتظار و توقع از ملوان 

باید چطور باشد؟
انتظارات از ما باید به جا باشد. ما از نظر مالی 
و بودجه تیم بسیار معمولی هستیم اما از نظر 

تیمی تیم خوبی داریم. ما می‌توانیم کار‌های 
بزرگی انجام بدهیم به شرطی که مغرور 

نشویم.
بردن سپاهان در اصفهان کار بزرگی بود، 

در این مورد چه صحبتی داری؟
دقیقا قبول دارم و کار بزرگی انجام دادیم 
اما متاسفانه خیلی‌ها می‌خواهند کار ما را 
کوچک کنند و می‌گویند سپاهان تمرکز 
نداشت! اگر سپاهان تمرکز نداشت چرا دو 
گل به ما زد؟ واقعا از این حرف‌ها ناراحت و 

ناامید می‌شوم. سپاهان مشکلی نداشت، ما 
تیم خوبی بودیم که ۳ گل به آنها زدیم.

در این مدت کم به خوبی بین هواداران 
ملوان جا باز کردی، در این مورد هم 

صحبت می‌کنی؟
واقعا کار سختی بود. باتوجه به اینکه پیش 
از این مربی غیر بومی ایرانی در ملوان نتیجه 
نگرفته بود کار من بسیار دشوار بود اما از 
همان بازی اول انزلی‌چی‌ها فهمیدند که 
امسال تیم‌شان فوتبال بازی می‌کند. با وجود 
اینکه دو بازی اول را هم باختیم اما روی 
غلتک افتادیم. بعد از باخت به استقلال که 
حق‌مان هم نبود مقابل فولاد پیروز شدیم و 
به لیگ برگشتیم. بچه‌ها در این مدت زحمت 
فراوانی کشیدند و هواداران ملوان هم این را 
متوجه می‌شوند. این را از ته دل می‌گویم که 

خودم را یک انزلی‌چی متعصب می‌دانم.
از بودجه صحبت کردی، بیشترین پولی 

که امسال پرداخت کردید چقدر بوده؟
بیشترین پولی که امسال دادیم ۷ میلیارد 
بوده و اگر اشتباه نکنم کل بودجه یک 
فصل‌مان هم ۱۳۰ میلیارد است که یک 

بودجه بسیار معمولی حساب می‌شود.
در مورد ورزشگاه سیروس قایقران و 
لزوم بازسازی این ورزشگاه چه صحبتی 

داری؟
واقعا این ورزشگاه برای هواداران ملوان 
کوچک است. مسئولان باید به فکر ساخت 
یک ورزشگاه جدید و مدرن برای ملوان 
باشند. مردم این شهر به قدری عاشق ملوان 
هستند که یک ورزشگاه ۳۰ هزار نفری هم 
برای آنها کم است. انتظار دارم که هم به 
فکر ساخت یک ورزشگاه جدید باشند و هم 
ورزشگاه فعلی را بازسازی کنند. البته می‌دانم 
که اقداماتی در این خصوص انجام شده است.

به عنوان سوال پایانی، هواداران ملوان 
در پایان فصل توقع چه رتبه‌ای از 

تیم‌شان داشته باشند؟
آنها همیشه به من محبت دارند اما خواهش 
می‌کنم انتظارات‌شان از ما بالا نباشد. ما از 
نظر بودجه تیمی معمولی هستیم و همینکه 
با تیم‌های بالای جدول رقابت کنیم برای ما 

کافی است. 
لیگ بسیار سختی داریم و هیچ قولی 
 هم نمی‌توانیم بدهیم اما تمام تلاش‌مان 

را انجام می‌دهیم.

مهدی تارتار: 

تیمی معمولی هستیم، انتظارات از ملوان به جا باشد

۱۰ بازی و ۲ گل برای مهاجم تیم ملی

وقت دل کندن طارمی از پورتو رسید

مهدی طارمی در فصل جاری لیگ پرتغال 
عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش 
نگذاشته و در آخرین بازی تیم فوتبال پورتو 
یک پنالتی از دست داد و در دقیقه ۶۴ هم 
تعویض شد. به گزارش  مهر، مهدی طارمی 

مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو پرتغال در 
بازی تیمش مقابل »استروس«  آخرین 
عملکرد خوبی نداشت و با از دست دادن یک 
پنالتی و خروج از زمین در دقیقه ۶۴ یکی از 
ضعیف‌ترین شب‌های فوتبالی خود را سپری 

کرد و پورتو هم بازی را با شکست به پایان 
رساند. فصل جاری لیگ برتر پرتغال برای این 
مهاجم با موفقیتی همراه نبوده است و طارمی 
روزهای درخشانی با پورتو نمی‌گذراند. او در 
این فصل ۱۰ بار برای پورتو در لیگ پرتغال 
به میدان رفته است و موفق به ثبت ۲ گل 
شده است. آماری که نه تنها برای یک مهاجم 
عملکرد قابل قبولی محسوب نمی‌شود بلکه 
وقتی این مهاجم کسی چون طارمی باشد 
این آمار بیش از هر زمان دیگری طرفداران 
او را متعجب خواهد کرد. در فصل گذشته 
مهدی طارمی تا پایان هفته دهم پنج گل 
و سه پاس گل ثبت کرده بود این در حالی 
است که او تا اینجای فصل دو گل زده و 
فقط یک پاس گل داده است. در هفته دهم 
لیگ پرتغال پورتو در حالی شکست خورد 

که شاید اگر پنالتی طارمی در دقیقه ششم 
بازی به گل می‌نشست نتیجه بازی به گونه‌ای 
دیگر رقم می‌خورد و این تیم دومین شکست 
فصلش را تجربه نمی‌کرد. گویا از دست رفتن 
پنالتی‌های طارمی برای پورتو خوش یمن 
نیست و در فصل گذشته هم طارمی در هفته 
چهارم مقابل »ریوه آوه« یک پنالتی از دست 
داد و آن بازی با نتیجه سه بر یک با شکست 

پورتو به پایان رسید.
مهدی طارمی در فصل تابستان یکی از 
خبرسازترین بازیکنان تیم پورتو بود و دو تیم 
ایتالیایی آث میلان و اینتر دو مشتری جدی 
او بودند اما طارمی در نهایت تصمیم گرفت 
در پورتو بماند اما تداوم حضورش در فصل 
۲۰۲۳ چندان راضی کننده نبوده است و این 
آمار حاکی از افت شدید عملکردش نسبت 

به فصل قبل است. قرارداد طارمی در فصل 
تابستان آینده با پورتو به پایان می‌رسد و بعید 
است او تمایلی به تمدید قرارداد خود داشته 
باشد. از سوی دیگر هم فصل نقل و انتقالات 
زمستانی پیش رو تنها فرصت تیم پورتو برای 
کسب درآمد از انتقال طارمی است و اگر این 
اتفاق نیفتد در تابستان او به یک بازیکن آزاد 
تبدیل خواهد شد. عملکرد درخشان طارمی 
در فصل گذشته موجب شد مدیران پورتو 
ترجیح بدهند طارمی را به هر قیمتی در 
باشگاه حفظ کنند و از حضور او در تیم بهره 
ببرند اما عملکرد نه چندان موفق او در فصل 
جاری لیگ پرتغال شاید این نگرش مدیران 
پورتو را تغییر دهد و آنها بخواهند طارمی را 
به مشتریان احتمالی مانند آث میلان، اینتر و 

حتی منچستریونایتد بفروشند.

 معروف چگونه گزینه‌ سرمربیگری تیم ملی والیبال شد
 در شرایطی که گزینه نخست فدراسیون والیبال برای 
هدایت تیم ملی، مربی خارجی است اما سعید معروف هم 
این شانس را دارد تا به عنوان سرمربی روی نیمکت این 
تیم بنشیند. به گزارش ایرنا، سال آینده اهمیت زیادی 
برای والیبال ایران دارد. پس از عملکرد ضعیف تیم ملی 
در مسابقات انتخابی المپیک و پیش از آن در لیگ 
ملت‌ها، شانس این تیم برای صعود به المپیک پاریس به 
پایین‌ترین حد خود رسیده و تنها شانس باقیمانده کسب 
حداقل ۱۰ پیروزی در لیگ ملت‌های سال آینده است. 
این موضوع باعث شد فدراسیون والیبال تمام تلاش خود 
را به کار بگیرد تا بهترین تصمیم برای هدایت تیم ملی 
اتخاذ شود. بر اساس همین سیاست نام مربیان مطرحی 
همچون هینن، پیاتزا، بلنجینی و حتی آلکنو برای 
هدایت این تیم مطرح شد. در کنار اسامی این مربیان 
خارجی، پیمان اکبری و سعید معروف هم گزینه‌های 
ایرانی سرمربیگری تیم ملی هستند. کمتر کسی توقع 
داشت معروف که تا همین فصل پیش به صورت حرفه‌ای 
والیبال بازی می‌کرد یکی از گزینه‌های نشستن روی 

نیمکت تیم ملی باشد. در این خصوص گمانه‌زنی‌های 
زیادی صورت گرفت و حتی برخی عنوان کردند که 
فدراسیون والیبال قصد دارد از نام سعید معروف 
استفاده ابزاری کند اما واقعیت ماجرا چیز دیگریست.
پس از اینکه بهروز عطایی از هدایت تیم ملی والیبال 
کنار رفت بسیاری از مردم و حتی اهالی والیبال خواهان 
بازگشت سعید معروف به تیم ملی شدند؛ چرا که یکی 
از مهم‌ترین ضعف تیم ملی در دو سال اخیر پست پاسور 
بود. معروف در واکنش به درخواست فدراسیون والیبال 
برای بازگشت به تیم ملی عنوان کرد دیگر قصد ندارد به 
صورت حرفه‌ای بازی کند اما می‌تواند به عنوان مربی به 
این تیم کمک کند؛ موضوعی که حتی داورزنی هم در 
گفت‌وگو با ایران ورزشی آن را تأیید کرد؛ »در صحبت با 
سعید، گفتم خانواده والیبال دوست دارد به عنوان بازیکن 
اثرگذار به تیم کمک کنی. سعید حرفش این بود که حالا 
باید جوان‌ترها بازی کنند و تجربه‌اندوزی. دوست دارم 
جور دیگری به تیم کمک کنم. من حالا درباره مربیگری 
مطالعه و برنامه‌ریزی می‌کنم و ذهنم را به این طرف 

برده‌ام. ما وقتی ارزیابی کردیم و بازخورد گرفتیم، متوجه 
شدیم سعید می‌تواند گزینه‌ای در لیست مربیان باشد.« 
طرف دیگر ماجرا هم که به مربیان خارجی مربوط 
می‌شود شرایط پیچیده‌ای پیدا کرده است. گزینه‌هایی 
که فدراسیون والیبال روی آنها نظر مساعدتری نسبت 
به سایر مربیان خارجی دارد بلنجینی و پیاتزا هستند؛ 
مربیانی که اگر با فدراسیون والیبال به توافق برسند هم 
تنها دو هفته پیش از لیگ ملت‌ها می‌توانند هدایت تیم 
ملی ایران را بر عهده بگیرند و در این مدت نمی‌توان 
هیچ کار فنی با این تیم کرد و تنها باید بازیکنان را به 
لحاظ روحی آماده کرد که معروف با توجه به سابقه و 
محبوبیتی که میان بازیکنان دارد، می‌تواند این کار را 
بهتر از مربیان خارجی انجام دهد. ضمن اینکه سابقه 
حضور آلکنو در ایران نشان داد مربیان خارجی هر 
چقدر هم که دارای رزومه پررنگی باشند در کوتاه‌مدت 
نمی‌توانند کار خاصی انجام دهند. همچنین معروف به 
لحاظ وجهه بین‌المللی چیزی کمتر از مربیان بزرگ دنیا 
ندارد و این شخصیت کاریزماتیک او می‌تواند به سود 

والیبال ایران باشد و بر همین اساس بوده که فدراسیون 
جهانی اسطوره زنده دنیا را به معروف لقب داده است. 
از طرفی اگر در نهایت معروف به عنوان سرمربی تیم 
ملی انتخاب شود همه دستیارانش خارجی خواهند 
بود و مربیان مطرحی در کادر او حضور پیدا خواهند 
کرد. با توجه به این شرایط به نظر می‌رسد فدراسیون 
والیبال همه این موارد را در تصمیم نهایی خود برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی لحاظ خواهد کرد؛ پروژه‌ای که 
پرریسک‌ترین و بزرگ‌ترین تصمیم تاریخ والیبال ایران 
محسوب می‌شود و شاید باعث شود تیم ملی تا سال‌ها 

دغدغه‌ای برای هدایت خود نداشته باشد.


